MINUTA DE LA SEGUNDA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE DOS MIL TRECE DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ.

En la Ciudad de México Distrito Federal, siendo las trece horas cuarenta y cinco minutos
del día trece de marzo de dos mil trece, en las Oficinas de la Dirección de Planeación del
Hospital Infantil de México Federico Gómez, se reunieron los integrantes del Comité de
Información para realizar la segunda reunión extraordinaria de dos mil trece, con la
siguiente:
I. Lista de Asistencia: ————————————————————————————————————
DR. PEDRO FRANCISCO VALENCIA MAYORAL, Director de Planeación y Titular de la
Unidad de Enlace del Hospital Infantil de México Federico Gómez quien presidió la reunión;
LIC. LEONARDO FONSECA TENORIO, Titular del Área de Responsabilidades en el Hospital
Infantil de México Federico Gómez en representación de la C. P. VERÓNICA RITA RUBIO
REYES, Titular del Órgano Interno de Control en el Hospital Infantil de México Federico
Gómez; LIC. MARÍA DEL CARMEN MEDINA GARCÍA, Subdirectora de Seguimiento
Programático y Diseño Organizacional y Servidora Pública Designada del Hospital Infantil
de México Federico Gómez; LIC. RAMÓN LÓPEZ HERNÁNDEZ, Jefe del Departamento de
Asuntos Jurídicos del Hospital Infantil de México Federico Gómez y, LIC. MARÍA
GUADALUPE ARIAS MARTÍNEZ, Subdirectora de Recursos Humanos del Hospital Infantil de
México Federico Gómez.
Se verificó la asistencia del quórum requerido para sesionar.
A continuación, se sometió a consideración de los miembros del Comité la orden del día.—
1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal.————————————————————————————————————
2. Lectura y aprobación de la orden del día.————————————————————————————————————
3. Aprobación de Versión Pública. (Solicitud 1220000002813, Nombramiento).————————————————————————————————————
No habiendo comentarios, se dio por aprobada la orden del día
El doctor Pedro Valencia Mayoral, comentó que se recibió la solicitud de acceso a la
información pública número 1220000002813, el cual contiene siete peticiones, cuatro de
ellas no hacen referencia a un documento en específico, por lo que la Dirección de
Administración en conjunto con la Subdirección de Recursos Humanos realizó una
búsqueda para encontrar una expresión documental que atendiera los requerimientos

MINUTA DE LA SEGUNDA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE DOS MIL TRECE DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ.

solicitados. Para la pregunta uno, se entregará en archivo pdf la Ley Federal del Trabajo especificando revisar los artículos 9 y 182; a la pregunta dos, se notificará revisar el Numeral 70 del Manual Administrativo de Aplicación General en materia de Planeación, Organización y Administración de los Recursos Humanos; para las preguntas tres y cuatro, se localizó el documento "Nombramiento" que especifica el horario y el número de horas asignado, en virtud de que dicho nombramiento contiene datos personales y de conformidad con el artículo 41 del Reglamento de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, se presentó para aprobación del Comité de Información, la versión Pública del Nombramiento, el cual fue aprobado por unanimidad sin más comentarios de los presentes.

Asimismo, se comentó que las preguntas 5 y 6 fueron solicitadas anteriormente con número 122000028412, siendo declarada la inexistencia de información con resolución 01/13, por lo que se atenderán en ese tenor y, se pondrá a disposición en copia simple el oficio de renuncia solicitado, este documento también fue solicitado con folios 1220000006112 y 1220000009512, a la fecha, no se ha cubierto su costo.

Al no existir otro asunto que tratar el doctor Pedro Francisco Valencia Mayoral agradeció la participación de todos los asistentes y dio por concluida la sesión, siendo las once horas treinta minutos del mismo día de su inicio y firman el presente documento para su constancia.

DR. PEDRO FRANCISCO VALENCIA MAYORAL.

Director de Planeación y Titular de la Unidad de Enlace del Hospital Infantil de México Federico Gómez

LIC. LEONARDO FONSECA TENORIO,

Titular del Área de Responsabilidades del Órgano Interno de Control en el Hospital Infantil de México Federico Gómez

LIC. MARÍA DEL CARMEN MEDINA GARCÍA,

Subdirectora de Seguimiento Programático y Diseño Organizacional y Servidora Pública Designada del Hospital Infantil de México Federico Gómez



MINUTA DE LA SEGUNDA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE DOS MIL TRECE DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ.

LIC. RAMÓN LÓPEZ HERNÁNDEZ

Jefe del Departamento de Asuntos Jurídicos del Hospital Infantil de México Federico Gómez

LIC. MARÍA GUADALUPE ARIAS MARTÍNEZ,

Subdirectora de Recursos Humanos del Hospital Infantil de México Federico Gómez